
 
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                                   
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                   
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind emiterea unei licenţe de traseu Societății DINAMIC JOB S.R.L. 

 în vederea efectuării transportului public judeţean de persoane prin curse regulate speciale 
 
 

        Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.01.2017, 
        Având în vedere: 
           - raportul Direcţiei Tehnice, înregistrat sub nr. 305 din 10.01.2017; 
         - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea 

Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale;  
           - cererea înregistrată sub nr. 145 din 05.01.2017 pentru traseul FÂNTÂNA DOAMNEI– 
LEHLIU GARĂ, prin care Societatea DINAMIC JOB S.R.L. solicită emiterea licenţei de traseu, în 
vederea efectuării transportului public judeţean de persoane prin curse regulate speciale; 
            - avizul Autorităţii Rutiere Române–Agenţia Călăraşi, nr. 65 din 09.01.2017, înregistrat la 
Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 275 din 09.01.2017;            
            - Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 67/20.05.2008 privind aprobarea regulamentului şi 
caietului de sarcini al serviciului de transport public judeţean de persoane prin curse regulate speciale,   
cu modificările şi completările ulterioare; 
            - Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 196/22.12.2016 privind aprobarea taxelor şi 

tarifelor din competenţa Consiliului Judeţean, pentru anul 2017, Anexa 7; 
            - prevederile art. 5 alin. (1), (4), art. 17 alin. (1) lit. p) şi alin. (2) din Legea serviciilor de 
transport public local nr. 92/2007, cu modificările şi completările ulterioare; 
            - prevederile art. 31, art. 34, art. 35 alin. (1) şi alin. (3) din Norma de aplicare a Legii serviciilor 
de transport public local nr. 92/2007, aprobată prin Ordinul ministrului internelor şi reformei 

administrative nr. 353/2007, cu modificările şi completările ulterioare; 
             - prevederile art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
            În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată,       
cu modificările şi completările ulterioare, 
 

                                                     HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. - Se aprobă emiterea licenţei de traseu, în vederea efectuării transportului public judeţean 

de persoane prin curse regulate speciale, Societății DINAMIC JOB S.R.L., conform Anexei care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. - Direcţia Tehnică, prin Compartimentul Transport Public Judeţean, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta celor 
interesaţi. 

 
   PREŞEDINTE, 
ec. Vasile ILIUȚĂ                                                                     CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                        
                                                                                                                SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                                                                                                         Dumitru TUDONE 

 
Nr.  9 
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  31.01.2017 
 

11 


